
 

 

Anotace (abstrakt) 
Diplomová práce „Přehled a srovnání situace na poli náboženských pořadů ve 

veřejnoprávních televizích v České republice a ve Španělsku v roce 2010“ mapuje a 

srovnává periodické náboženské pořady České televize a Televisión Española v roce 

2010. Poskytuje vhled do problematiky zaměřený na specifika náboženské televizní 

tvorby obou zemí.  

V teoretické části je načrtnut církevně-mediální kontext, do něhož je následně zasazen 

vlastní výzkum. Tato část obsahuje mj. demografické srovnání obou zemí zaměřené na 

počty věřících, základní historické údaje o televizním náboženském vysílání a 

seznámení s církevními dokumenty, které se zabývají sdělovacími prostředky. 

Představuje i legislativu, v jejímž rámci obě televize fungují.  

Praktická část přináší přehled pořadů, vysílaných v obou televizích, s jejich stručnými 

charakteristikami a jejich srovnání. Poté přistupuje k analýze obsahu, která se soustředí 

na tři vybraná témata: ekumenismus, proselytismus a bioetiku. Tato témata umožňují 

postihnout některé z podstatných rozdílů náboženské televizní tvorby v těchto zemích. 

V závěru je provedeno kritické zhodnocení výsledků výzkumu s ohledem na změny, 

které se od roku 2010 odehrály. 

 

 


